

Informacja z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2015

Stosownie do uregulowań prawnych określonych przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zm.) Gmina Okonek prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Wyżej wymieniona ustawa w szczególności nakłada na samorządy terytorialne obowiązek uchwalania rocznego program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz sporządzania informacji z realizacji tego programu.

Roczny program współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 został przyjęty uchwałą Nr LXVII/390/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 października 2014 roku.

W programie współpracy na rok 2015 przyjęto następujące cele:

- określenie priorytetowych zadań publicznych,
- zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań,
- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowej,
- zwiększenie ilości świadczeń usług publicznych oraz podniesienie ich standardu,
- obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych,
- zabezpieczenie w budżecie środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe wykonanie zadań.

W realizacji programu uczestniczyli:

- 1) Rada Miejska w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej oraz ustalania priorytetów w realizacji zadań publicznych,
- 2) Burmistrz w zakresie realizacji programu,
- 3) organizacje pozarządowe działające w sferze pożytku publicznego oraz samorządowe jednostki organizacyjne – w zakresie realizacji przyjętych zadań priorytetowych.

I. Udzielanie wsparcia finansowego z budżetu Miasta i Gminy Okonek.

W ramach otwartych konkursów ofert zostały wyłonione uprawnione podmioty, którym przyznano dotacje na wsparcie realizowanych zadań. Informacje o otwartych konkursach ofert zamieszczone były w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Okonku.

Wysokość dotacji została określona w Uchwale Nr V/20/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 r.

II. Obszary współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku:

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

W dniu 9 stycznia 2015 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie sekcji piłki nożnej obejmujące udział w rozgrywkach drużyn: seniorów, juniorów młodszych, trampkarzy i młodzików” Burmistrz Okonka Zarządzeniem Nr 16/2015 z dnia 16 lutego 2015 r. powołał komisję konkursową do wyboru oferty na realizację tego zadania. Do dnia określonego w ogłoszeniu ofertę złożyła jedna organizacja - Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Włókniarz” w Okonku. Na realizację zadania przyznano dotację w wysokości 77.000,00 zł.

W dniu 16 kwietnia 2015 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego pn. „Organizacja, propagowanie różnych form uprawiania sportu i aktywności fizycznej z wyłączeniem rozgrywek piłki nożnej w ramach Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile”

Burmistrz Okonka Zarządzeniem Nr 60/2015 z dnia 18 maja 2015 r. powołał komisję konkursową, której celem było rozpatrzenie ofert. Na realizację w/w zadania wpłynęły łącznie 4 oferty. W wyniku postępowania konkursowego zawarto 2 umowy. Wysokość wydzielonych środków finansowych na to zadanie z budżetu Gminy Okonek wynosiła 15.000, 00 zł.

Dotację otrzymali:

- 1) **Stowarzyszenie „SATORI” ul. Dworcowa 3/3, 64-915 Jastrowie** na realizację zadania „Organizacja, propagowanie różnych form uprawiania sportu i aktywności fizycznej z wyłączeniem rozgrywek piłki nożnej w ramach Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile” - w kwocie **1.800,00 zł** (słownie: tysiąc osiemset złotych 00/100).
- 2) **Uczniowski Klub Sportowy „LIDER”, ul. Niepodległości 23 i 24, 64-965 Okonek** na realizację zadania pn. „Ruch to zdrowie” – w kwocie **10.800,00 zł** (słownie: dziesięć tysięcy osiemset złotych 00/100).

Pozostałe dwie oferty zostały odrzucone przez komisję konkursową. **Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Gminny w Okonku, ul. Leśna 45, 64-965 Okonek**, złożyło ofertę na realizację zadania będącego przedmiotem otwartego konkursu ofert. Podmiot wnioskował o kwotę dotacji w wysokości 8.710,00 zł. Komisja zaproponowała dotację w wysokości **2.400,00 zł** (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100). Proponowana do przekazania dotacja stanowiła 21,07 % przewidywanych kosztów całkowitych, co było zgodne z warunkami przyjętymi w ogłoszonym konkursie. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci pismem z dnia 20 maja 2015 r. FN.524.3.2015 zostało poinformowane o przyznanej kwocie dotacji. W przypadku pozytywnej decyzji o realizacji zadania publicznego, w terminie do 29 maja 2015 r. należało przedłożyć aktualizację harmonogramu i kosztorysu działań realizacji zadania do złożonej oferty. TPD nie przedłożyło wymaganej aktualizacji, w związku z tym decyzją komisji oferta została odrzucona.

Natomiast **Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Okonku, ul. Niepodległości 28, 64-965 Okonek** złożył ofertę na realizację zadania będącego przedmiotem otwartego konkursu ofert. Podmiot wnioskował o kwotę dotacji w wysokości 10.600,00 zł. Komisja konkursowa postanowiła odrzucić ofertę, ponieważ nie spełniała wymagań określonych w ogłoszeniu. Jak wynikało z kosztorysu w złożonej przez Związek ofercie, wnioskowali o pokrycie z dotacji transportu do Białowieży i kosztów noclegu, czego nie można uznać za organizację i propagowanie różnych form uprawiania sportu i aktywności fizycznej.

2. Wypoczynek dzieci i młodzieży.

W dniu 16 kwietnia 2015 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego pn. „Organizacja aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z Gminy Okonek”. Burmistrz Okonka Zarządzeniem Nr 59/2015 z dnia 13 maja 2015 r. powołał komisję konkursową, której celem było rozpatrzenie ofert. Na realizację w/w zadania wpłynęły łącznie 3 oferty. W wyniku postępowania konkursowego zawarto 3 umowy. Wysokość wydzielonych środków finansowych na to zadanie z budżetu Gminy Okonek wynosiła 18.000, 00 zł.

Dotację otrzymali:

- 1) **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Złotów** ul. Boh. Westerplatte 19B, 77-400 Złotów na realizację zadania pn. „My Zuchy i Harcerze się nie damy i góry pokonamy”, w kwocie **14.000,00 zł** (słownie: czternaście tysięcy złotych 00/100).
- 2) **Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Gminny w Okonku**, ul. Leśna 45 64-965 Okonek na realizację zadania – pn. „Lato pełne przygód”, w kwocie **1.050,00 zł** (słownie: tysiąc pięćdziesiąt złotych 00/100).
- 3) **Stowarzyszenie Satori**, ul. Dworcowa 3/3 64-915 Jastrowie na realizację zadania – „Organizacja aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z Gminy Okonek”, w kwocie **2.950,00 zł** (słownie: dwa tysiące dziewięćset pięćdziesiąt złotych 00/100).

3. Tryb bezkonkursowy

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na podstawie oferty realizacji zadania publicznego złożonej zgodnie z art. 14 ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość realizacji zaproponowanego zadania może zlecić organizacji pozarządowej, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki:

- wysokość dofinansowania zadania nie przekracza kwoty 10.000,00 zł
- zadania publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

W minionym roku z tego trybu skorzystały dwie organizacje:

Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne Chór „SONATA” w Okonku dwukrotnie złożyło ofertę:

- 1) na realizację zadania pn. „Upowszechnianie polskiej muzyki poprzez próby i koncerty Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Chór „SONATA” w Okonku”, otrzymało dotację w wysokości 4.974,00 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset siedemdziesiąt cztery złote 00/100).
- 2) na zadanie pn. „upowszechnianie polskiej muzyki rozrywkowej i biesiadnej poprzez próby i koncerty Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Chór „SONATA” w Okonku” dofinansowano w wysokości 5.026,00 zł (słownie: pięć tysięcy dwadzieścia sześć złotych 00/100).

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Okonku, na realizację zadania pn. „Rekreacja na basenie to dla Seniora dobra forma aktywności

fizycznej”, otrzymał dotację w wysokości 2.400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100).

4. Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.

Z wyodrębnionych w budżecie Gminy Okonek na 2015 rok środków finansowych stanowiących fundusz sołecki, przekazano kwotę 3.399,92 zł na zakup obuwia specjalnego dla OSP Lotyń. Ww. kwotę przekazały następujące sołectwa: Borki – 500 zł, Kruszka – 400 zł, Lotyń – 2.000,00 zł i Węgorzewo – 499,92 zł. Ponadto sołectwo Skoki przeznaczyło z funduszu sołeckiego część środków na zakup sprzętu dla OSP w Lotyniu. Z przeznaczonych środków zakupiono 4 sztuki węża pożarniczego tłoczonego. Sołectwo Podgaje przekazało środki finansowe w wysokości 3.000,00 zł dla OSP Podgaje na zakup 3 kompletów ubrań specjalnych. Dodatkowo w budżecie Miasta i Gminy Okonek przeznaczono środki finansowe na dofinansowanie zakupu nowych hełmów strażackich dla jednostek OSP Pniewo, Podgaje i Lędyczek. Każda jednostka zakupiła 6 nowych hełmów.

5. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.

Gmina Okonek współpracuje z Towarzystwem Ochrony Zwierząt w Polsce Oddział w Jastrowiu w celu zapewnienia ochrony i opieki bezdomnym zwierzętom.

6. Rozwój idei samorządowej.

Problematyka rozwoju idei samorządowej i jej upowszechnianie jest zagadnieniem złożonym ze względu na fakt, że jest związana w większości aspektów z inicjowaniem pewnych procesów, a nie jedynie pojedynczych projektów. W zakresie omawianej dziedziny podobnie jak w latach poprzednich należy podkreślić współdziałanie w ramach Fundacji Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy” i Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”. Od roku 2014 Gmina Okonek jest członkiem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, a w roku 2015 przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska.

Fundacja Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy”

Obszar działalności fundacji obejmuje 11 gmin z 3 województw: gminy Jastrowie, Lipka, Okonek, Zakrzewo z województwa wielkopolskiego, gminy Czarne, Człuchów, Debrzno, Koczała, Przechlewo i Rzeczenica z województwa pomorskiego oraz gmina Kamień Krajeński z województwa kujawsko – pomorskiego. Niezmiennym statutowym celem fundacji jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich poprzez działania wpływające na stymulowanie ich zrównoważonego rozwoju, sprawniejsze wykorzystanie potencjału rozwojowego terenów wiejskich, poprawę ich konkurencyjności jako miejsca zamieszkania, wypoczynku i prowadzenia działalności gospodarczej, a także aktywizację oraz współpracę lokalnych środowisk.

W aspekcie rozwoju idei samorządowej Fundacja Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy” dysponuje odpowiednim potencjałem kadrowym, organizacyjnym oraz finansowym

czyli najważniejszymi narzędziami do rozwoju współpracy trójsektorowej (samorządu lokalnego, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców), której efekty zawsze poza zrealizowanymi projektami stanowią cenną platformę wymiany doświadczeń. Gmina Okonek uczestniczyła od początku w przedsięwzięciu tworzenia porozumienia (za pomocą wyznaczonego koordynatora gminnego). W związku z tym mieszkańcy, przedsiębiorcy i wszelkiego typu organizacje miały możliwość korzystania z wypracowanych form pomocy.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”

Gmina Okonek na podstawie podjętej przez Radę Miejską uchwały (uchwała nr LII/301/2010 z dnia 23 lutego 2010 r.) stała się członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”, które powstało na zasadzie partnerstwa trójsektorowego skupiającego podmioty reprezentujące organizacje społeczne, instytucje publiczne (głównie gminy) oraz podmioty gospodarcze. Zasięg terytorialny LGR obejmuje 11 gmin z terenu 3 województw:

- Jastrowie, Okonek, Lipka, Zakrzewo, Złotów (woj. wielkopolskie);
- Kamień Krajeński (woj. kujawsko-pomorskie),
- Człuchów, Debrzno, Koczała, Przechlewo, Rzeczenica (woj. pomorskie)

Szczegółowe informacje o działalności LGR „Pojezierze Krajeńskie” dostępne są na stronie internetowej stowarzyszenia: www.lgrp.pl

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Nadnoteckich

Gmina Okonek na podstawie podjętej przez Radę Miejską uchwały (uchwała nr LVII/311/2014 z dnia 28 stycznia 2010 r.) stała się członkiem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich. W roku 2015 SGiPN wraz z partnerami realizowało projekt: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminach: Czarnków, Lubasz, Drawsko, Miasteczko Krajeńskie, Piła. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Dotacje na innowacje – Inwestujemy w Waszą przyszłość”. Projekt miał na celu zapewnienie sprzętu komputerowego i dostępu do Internetu dla 119-stu gospodarstw domowych oraz dla 40-stu jednostek sektora publicznego. Projektem objęto osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. W sierpniu złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wniosek o dofinansowanie projektu „Podniesienie kompetencji językowych i komputerowych mieszkańców Wielkopolski”. Projekt ma na celu realizację szkoleń językowych i komputerowych dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego. Stowarzyszenie podjęło się pomocy chętnym jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadania polegającego na zmianie zakresu obszaru i granic oraz równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji. Podjęto się aktualizacji planu obszaru dla: Aglomeracja Brzeźno – Gmina Czarnków, Aglomeracja Miasta Czarnków – Gmina Czarnków, Aglomeracja Okonek – Gmina Okonek, Aglomeracja Wieleń – Gmina Wieleń, Aglomeracja Wyrzysk – Gmina Wyrzysk, Aglomeracja Szamocin – Gmina Szamocin, Aglomeracja Białośliwie – Gmina Białośliwie. Od 2013 roku trwają prace

nad przygotowaniem przedsięwzięcia pn. „Drogi alternatywnego transportu w subregionie pilskim”. Jest to inwestycja infrastrukturalna, która pozwoli w pełni wykorzystać potencjał turystyczny gmin położonych w północnej części województwa Wielkopolskiego. Przedsięwzięcie to umożliwi lepszą i ściślejszą współpracę samorządów oraz turystyczne skomunikowanie poszczególnych gmin. W styczniu 2015 roku odbyły się spotkania konsultacyjne dotyczące opracowywanej koncepcji przebiegu dróg Alternatywnego Transportu w poszczególnych powiatach. W maju i czerwcu odbyły się konferencje podsumowujące opracowanie koncepcji Dróg Alternatywnego Transportu DAT. Działania zrealizowane przez SGiPN w 2015 roku w sposób istotny wsparły administrację samorządową, a spójny i odpowiednio dostosowany system instrumentów wsparcia przyczynił się do skutecznego osiągnięcia celów założonych przez członków.

Szczegółowe informacje o działalności SGiPN dostępne są na stronie internetowej stowarzyszenia: www.sgipn.pila.pl.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska.

Gmina Okonek na podstawie podjętej przez Radę Miejską uchwały (uchwała nr XII/62/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r.) stała się członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska. Stowarzyszenie obejmuje swoim działaniem obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Realizując swe cele Stowarzyszenie może prowadzić działalność poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Obszarem objętym Lokalną Strategią Rozwoju jest Powiat Złotowski. W 2015 r. odbyły się trzy walne zebrania wraz z założycielskim oraz podjęto 17 uchwał. Głównym zadaniem do realizacji w roku 2015 było przygotowanie i złożenie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2016 – 2020. Przeprowadzono badania ankietowe. Zebrano 666 ankiet badawczych na temat jakości życia na obszarze działania LGD oraz 78 ankiet dotyczących problemów społecznych występujących na obszarze LGD. Wyniki badań posłużyły do opracowania diagnozy obszaru z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców. W początkowym okresie funkcjonowania biura odbyło się 8 cyklicznych spotkań po jednym w każdej gminie, które miało charakter informacyjny dotyczący nowego okresu finansowania oraz założeń organizacji w perspektywie przystąpienia do tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020.

W dniach 7 września – 17 września 2015 r. przeprowadzono spotkania informacyjno-warsztatowe dotyczące budowania Lokalnej Strategii Rozwoju. W dniu 19 października 2015 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu działania LGD. Podczas spotkania podjęta została próba zdefiniowania obszarów i grup osób wykluczonych społecznie z różnych powodów np. bezrobocia, niepełnosprawności, choroby czy bezradności. W grudniu odbyło się spotkanie grupy eksperckiej ds. opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju. W trakcie spotkania omówiono cele ogólne i szczegółowe, wskaźniki, budżet LSR oraz plan działania i lokalne kryteria wyboru operacji, opracowanie zasad monitorowania i ewaluacji. W wyniku powyższych działań w dniu 30 grudnia 2015 złożony został wniosek o wybór Lokalnej Strategii Rozwoju.

Udział w spotkaniach i podpisanie projektu współpracy „4 pory roku na Krajnie” czterech lokalnych Grup Działania: Partnerstwo dla Krajny i Pałuk z siedzibą w Nakle, Lokalna Grupa Działania „Krajna nad Notecią” z siedzibą w Grabównie, Stowarzyszenie NASZA KRAJNA z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim, Stowarzyszenie Lokalna Grupa

Działania Krajna Złotowska - Lider projektu współpracy. Celem projektu współpracy jest promocja potencjału historycznego, kulturowego i przyrodniczego obszaru Krajny poprzez takie działania jak: opracowanie aplikacji mobilnej promującej walory Krajny, opracowanie Leksykonu Krajny – wspólnego dla obszaru Krajny wydawnictwa zawierającego wszystkie informacje kulturowe, historyczne, przyrodnicze, przeprowadzenie kulinarnych zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży o charakterze edukacji regionalnej.

W roku ubiegłym opracowano i złożono do weryfikacji wnioski pn. „Dziedzictwo kulinarne Krajny Złotowskiej”, który obejmuje cykl 7 warsztatów kulinarnych pn. Dziedzictwo kulinarne Krajny Złotowskiej, współorganizowanie imprezy plenerowej pn. Święto Wsi Krajeńskiej oraz wydanie publikacji Dziedzictwo Kulinarne Krajny Złotowskiej.

Szczegółowe informacje o działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska dostępne są na stronie internetowej stowarzyszenia: www.krajnazlotowska.pl.

III. Inne działania realizowane w zakresie współpracy.

Współpraca w zakresie kultury fizycznej i sportu odbywa się poprzez specjalnie do tego powołaną Radę Sportu Gminy Okonek. Jest ona organem doradczo – opiniodawczym Burmistrza Okonka. Członkami Rady są przedstawiciele organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu. W 2015 roku powołano nowy skład Rady Sportu Gminy Okonek, która spotkała się na dwóch posiedzeniach. Na wniosek Rady Burmistrz Okonka przyznała w ubiegłym roku cztery indywidualne i dwie drużynowe nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych. Członkowie Rady Sportu omawiali sprawy dotyczące ewentualnej organizacji Gminnych Igrzysk w Lekkiej Atletyce, bezpieczeństwa podczas imprez sportowych oraz brali udział w tworzeniu kalendarza imprez sportowych na 2016 rok.

W minionym roku Gmina Okonek ściśle współpracowała z okoneckimi seniorami, którzy otrzymywali wszelką dostępną pomoc w zakresie składania wniosków o dofinansowania z różnych źródeł zewnętrznych oraz materiały promocyjne dotyczące najważniejszych wydarzeń na terenie gminy. Burmistrz Okonka oraz pracownicy Urzędu Miejskiego systematycznie brali udział w spotkaniach Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarządu Rejonowego w Okonku.

Ponadto nieodpłatnie udostępniano salę narad Urzędu na potrzeby spotkań organizowanych przez kluby i stowarzyszenia do prowadzenia działalności statutowej.

Burmistrz Okonka obejmowała swoim patronatem imprezy, zawody i inne wydarzenia sportowe, sportowo-pożarnicze, turystyczne i kulturalne oraz przekazywała nagrody rzeczowe i upominki uczestnikom i zwycięzcom konkursów, zawodów organizowanych przez kluby i stowarzyszenia.

Przekazano dotację z budżetu Miasta i Gminy Okonek w wysokości 7.000,00 zł dla Rejonowego Związku Spółek Wodno-Melioracyjnych w Złotowie na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, konserwację rowów na długości 3050 mb w rejonie miejscowości Łomczewo.

Przekazano dotacje na prace konserwatorskie dla parafii z terenu Gminy Okonek:

- 1) 7.000,00 zł na prace konserwatorskie i restauratorskie polegające na uzupełnieniu tynków wapiennych i opaski betonowej kościoła w Borucinie dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Borucinie.
- 2) 70.000,00 zł na prace konserwatorsko – remontowe wieży i kruchty kościoła w Lotyniu dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Lotyniu.

Od 1 października 2014 roku funkcjonuje Spółdzielnia Socjalna „GRYF”. Założycielami Spółdzielni Socjalnej „Gryf” w Okonku jest Gmina Okonek i Powiat Złotowski. Zadania realizowane przez Spółdzielnię w 2015 roku są zlecane przez Gminę Okonek, co daje możliwość rozwoju i w miarę stabilną sytuację finansową. Zadaniem tymi są w szczególności: usługi opiekuńcze, transport osób niepełnosprawnych do szkół i Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz oczyszczanie miasta. Usługi opiekuńcze zlecone zostały Spółdzielni w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pn. „Świadczenie usług opiekuńczych w okresie od 01 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku dla mieszkańców Gminy Okonek”. Gmina Okonek w ramach dowozu do szkół dzieci niepełnosprawnych użyczyła Spółdzielni Socjalnej dwa pojazdy przystosowane do realizacji tego zadania.

Na podstawie uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2015 roku przekazano z dniem 1 stycznia 2016 roku prowadzenie Przedszkola Miejskiego im. Marii Konopnickiej w Okonku Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły „Aktywna Trójwieś”. Aby zapewnić sprawną realizację zadania Gmina bezpłatnie użyczyła Stowarzyszeniu na czas i cel prowadzenia przedszkola całe mienie przedszkolne. Przekazanie przedszkola osobie prawnej posiadającej niezbędne doświadczenie było wynikiem wielu czynników. Najważniejsze z nich to: tendencje demograficzne, ograniczona elastyczność w sposobie zarządzania placówką oraz w konsekwencji brak skutecznego konkurencyjnego z placówkami niepublicznymi. Przedszkole publiczne zobligowane do działania na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty oraz Karty Nauczyciela nie miało możliwości bieżącego reagowania na spadek liczby uczniów oraz szybką optymalizację struktury organizacyjnej, w tym zatrudnienia. W zaistniałej sytuacji najbardziej racjonalnym rozwiązaniem było przekazanie prowadzenia placówki dla osoby prawnej co pozwoliło na zachowanie ciągłości procesu edukacyjnego dzieci. Przejęcie placówki przez stowarzyszenie zwiększyło jej elastyczność w zakresie konkurencyjności oraz możliwości reagowania na wciąż rosnące potrzeby rodziców.

Podsumowanie

Dzięki współpracy nastąpiło szersze zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności, gdyż organizacje pozarządowe, kościelne, osoby prawne docierają tam, gdzie kończą się kompetencje samorządu. Udostępniły one własne zasoby, wiedzę, doświadczenie i pracę wolontariatu. Podmioty pożytku publicznego pozyskiwały również środki finansowe

z innych źródeł. Dzięki tej formie współpracy nastąpiło efektywniejsze wykorzystanie środków finansowych z dotacji.

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Rada Miejska w Okonku Uchwałą Nr XV/91/2015 z dnia 27 października 2015 roku określiła „Roczny program współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016”.

Okonek, dnia 13.06.2016 r.

Sporządziła: W. Choroszevska-Klos

Z up. BURMISTRZA
Jakub Zabrocki
ZASTĘPCA BURMISTRZA